

**PROTOKÓŁ Nr XLIX/2018**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią**  
**z dnia 30 maja 2018 r. w Nakielskim Ośrodku Kultury**  
**w godz. 11.00 do 11.30**

**Obradom przewodniczył :** **Kazimierz Wnuk**  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

**Protokołowała:** **Józefa Jankowiak**

**Ad. 1.**

Otwarcia obrad XLIX sesji Rady Miejskiej dokonał Wiceprzewodniczący RM pan Kazimierz Wnuk, który przywitał radnych i władze miasta.

W sesji udział wzięło 17 radnych, czyli wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie Wiceprzewodniczący odczytał wniosek, który wpłynął na ręce Przewodniczącego RM uzasadniający zwołanie nadzwyczajnej sesji RM.

Pismo to stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do otrzymanego porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Następnie Wiceprzewodniczący RM poddał pod głosowanie cały porządek obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 17 radnych tj. jednogłośnie.

**PORZĄDEK OBRAD**

1. Otwarcie obrad:
  - stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Nakło nad Notecią,
  - b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2018,
3. Zakończenie obrad.

**Ad 2.**

W tym punkcie przystąpiono do omawiania projektów uchwał.

Skarbnik Miasta i Gminy Nakło nad Notecią pan Tomasz Angielczyk powiedział, że w treść normatywna powyższej uchwały nie zmieniła się. Zaproponował otwarcie załącznika nr 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej, który dotyczy przedsięwzięć realizowanych w latach 2018-2022. W załączniku zaznaczone zostało szarym kolorem zadanie pn. „Budowa połączenia terenu inwestycyjnego przy ul. Dworcowej z obejściem miasta Nakło nad Notecią umożliwiające wprowadzenie ruchu ciężkiego.” Zadanie będzie realizowane w latach 2018-2021 i wynosić 5 900 000,00 zł. W roku 2018 r. koszt tego zadania będzie wynosił 50 000,00 zł, w 2019 r. - 500 000 zł, w 2020 r. - 2 500 000 zł i w 2021 r. - 2 850 000,00 zł. Nic więcej w tej uchwale nie zostało zmienione.

Dalej Skarbnik MiG Tomasz Angielczyk omówił zmiany do budżetu. W wskazanej uchwale są trzy załączniki, które zostają zaktualizowane. Pierwszy załącznik, który zmieniono to przesunięcia pomiędzy paragrafami kwoty 50 00 zł. Tutaj jest już wskazanie współfinansowania ze środkami unijnymi.

Jeśli chodzi o załącznik nr 2 ( zadania inwestycyjne) i załącznik nr 3 w projekcie uchwały omawiane zadanie wyróżnione na szaro. W załączniku nr 3 rozpisano w ramach jakiego programu będzie to finansowane, jaki priorytet działania i przywołano również kwoty, które wynikają z Wieloletniej Prognozy Finansowej, gdzie łączna kwota na realizację tego zadania wynosi 5 900 000,00 zł. W podstawie prawnej projektu uchwały zmiany do budżetu przywołano Zarządzenie Burmistrza nr 83/2018 z dnia 25.05.2018 r. To zarządzenie jest finalizowane. Spowoduje ono lekką zmianę struktury w samych wydatkach bieżących. Na sesji odnosi się do tych danych z przed 25 maja 2018 roku, natomiast one zostaną delikatnie zaktualizowane po zarządzeniu, które Burmistrz wydał w dniu 25 maja 2018 r. Dotyczyć one maja przede wszystkim zmian w oświacie.

W powyższej sprawie głos zabrał również Burmistrz MiG pan Sławomir Napierała. Poinformował, że kilka dni temu Gmina Nakło nie marzyła, że będzie składała ten wniosek, dlatego spokojnie przygotowywała program funkcjonalno – użytkowy dla drogi, o którą toczą się rozmowy. W ramach konkursu, który akurat się odbywa złoży ponownie wniosek na drogę na terenach inwestycyjnych za stacją w kierunku na Lubaszcz. W poprzednim rozstrzygnięciu wniosek Gminy Nakło znalazł się na drugim miejscu po starostwie. W tej sprawie trwa postępowanie odwoławcze. Jednak po zapoznaniu się z problemem coraz większej produkcji wyrobów z buraków cukrowych przez Cukrownię Nakło i problemem z wyjazdem z Cukrowni zrodziła się możliwość otrzymania dofinansowania również na ten cel. W związku z tym Gmina Nakło we wspomnianym konkursie składa dwa wnioski. Oba wnioski mogą otrzymać aż 85 % dofinansowania środków kwalifikowalnych. Z drugiej strony przerażający jest koszt realizacji omawianego zadania. Jest to ok. 0,5 km drogi a nakłady finansowe wynoszą 5 900 000,00 zł. Ten koszt jest związany przede wszystkim z palowaniem tego odcinka. W ciągu całego odcinka prawie 4 mln złotych to koszty palowania. Założono tutaj maksymalną kwotę, która jest potrzebna do realizacji tej inwestycji. Gmina nie będzie dokładała. Burmistrz MiG podkreślił, że zasada jest taka, że jeżeli Gmina składa wniosek w konkursie, w którym otrzymuje dofinansowanie na określoną kwotę, a po przetargu wychodzi drożej niż zakładano to nie dostanie dodatkowych pieniędzy z Unii. Trzeba wtedy uzupełniać brakującą kwotę swoimi zasobami. Jest to ostatni konkurs jeśli chodzi o perspektywę 2014-2020 Unii Europejskiej. Burmistrz Sławomir Napierała przedstawił koncepcję budowy tej drogi.

Stanowi ona zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Powiedział także, że kwestia ta jest również wskazana do rozmowy z powiatem, który będzie mógł zbudować rondo lub też nie. Plan jednak tego nie zakłada. Podkreślił, że powiat w piśmie do radnych RM zadeklarował, iż rozważy możliwość współfinansowania tego zadania. Odpis z PIT powiat również otrzymuje, a Cukrownia się rozwija. Około 10 lat temu cukrownia przerabiała ok. 3000 ton buraków na dobę, obecnie ok. 8000 ton na dobę. Koncepcja zakłada wyjazd z cukrowni jako drogę jednokierunkową. Program funkcjonalno – użytkowy wykonywał pan dr Beben z Uniwersytetu Technologiczno – Przyrodniczego w Bydgoszczy.

Wiceprzewodniczący RM pan Kazimierz Wnuk zapytał czy wcześniej już wykonane badania gruntów można wykorzystać przy tym zadaniu.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz MiG Sławomir Napierała, że określenie kosztów wynika z wcześniejszego doświadczenia budowy obwodnicy na podobnym terenie. Dodatkowo należało zrobić cztery odwierty i stąd od razu jest założone pełne palowanie tego terenu.

Burmistrz MiG Sławomir Napierała podkreślił, iż Cukrownia płaci podatki, których odpis trafia do gminy i powiatu, dlatego należy stwarzać jej warunki do rozwoju. To nie tylko dla cukrowni, ale także dla rolników. Tak naprawdę dla wszystkich mieszkańców Nakła i okolicy. Tym zadaniem Gmina robi dobrą inwestycję pro gospodarczą, pro rozwojową.

Radny RM pan Antoni Żygowski upewniał się czy transport buraków będzie odbywał się obwodnicą, zjazd koło mleczarni i wyjazd tą projektowaną drogą. Burmistrz zdanie radnego potwierdził.

Burmistrz Sławomir Napierała podkreślił, że aż 85 % środków kwalifikowalnych Gmina może uzyskać na realizację omawianego zadania. Droga ma być wykonana do 2021 roku. Czas ten jest na tyle wydłużony, aby Gmina mogła uzupełnić wkład własny. Rozstrzygnięcie przetargu będzie uwarunkowane otrzymaniem dofinansowania. Jeśli nie uzyskamy dofinansowania to wówczas Gmina z tego zadania rezygnuje, ponieważ nie będzie jej na nie stać.

Radna Jolanta Tadych podkreśliła, że Cukrownia kiedyś pomogła Gminie Nakło. Jest jedynym zakładem w naszej Gminie, który zatrudnia aż tylu nakielan.

Radny Ryszard Kubiak podkreślił, że cukrowania swoją działalnością wspiera rolników.

Burmistrz Sławomir Napierała poinformował, że Cukrownia przekazuje podatku ok. 1 800,00 zł rocznie. Nawet maksymalny wkład własny Gminy Nakło szacować się będzie na poziomie rocznego podatku z Cukrowni.

Radny Antoni Żygowski zwrócił się do Skarbnika. W Wieloletniej Prognozie Finansowej jest podany koszt inwestycji w rozbiciu na lata, a w projekcie uchwały zmiany do budżetu nie ma tego kosztu. Dlaczego tak jest?

Skarbnik pan Tomasz Angielczyk poinformował, że załącznik inwestycyjny jest oparty na rocznym objęciu tego zadania.

Radny Antoni Żygowski dopytywał, czy nie należało by ująć całości tego zadania. Wówczas było by to bardziej czytelne. Podał przykład, iż w uchwale zmiany do budżetu na zadanie „Budowa parkingu Park and Ride” widnieje kwota 11 168 000 zł (całość zadania), a na omawiane zadanie tylko 50 000 zł.

Skarbnik odpowiedział, że jest to zgodne z tym co jest zapisane w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W Wieloletniej Prognozie Finansowej są ujęte łączne szacowane koszty w latach. Podkreślił, że jest to dobrze ujęte, jednocześnie zaznaczając, iż to o czym mówi radny pan Antoni Żygowski też jest właściwe.

Wiceprzewodniczący RM Kazimierz Wnuk pytał czy jeszcze nasuwają się jakieś wątpliwości. Uwag nie było w związku z czym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

- a) Przystąpiono do głosowania nad projektem zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych tj. jednogłośnie.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLIX/991/2018 i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- b) Skarbnik MiG p. Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany do projektu uchwały.  
Wiceprzewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na rok 2018.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych tj. jednogłośnie.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XLIX/992/2018 i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.


### Ad. 3

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący RM Kazimierz Wnuk zamknął obrady XLIX sesji Rady Miejskiej.

Protokolant:

INSPEKTOR  
  
mgr Józefa Jankowiak

Przewodniczący obrad:

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
  
Jan Świątłowski